(3. Regulares possunt in suis ecclesiis missas celebrare eodem tempore, quib parochi celebrant in suis. Vide dict. verb. *Missa*, art. 5, n. 29.

(4. Regulares possunt pulsare campanas ad missam, antequam pulsetur campana majoris ecclesiae, præterquam in die Sabbati sancti. Vide ib., n. 30.

(5. Imo possunt regulares eam celebrare

missas, priusquam parochi celebrent. Vide ib., n. 31.

(6. Nec episcopi possunt illis prohibere, ne campanas pulsent et missas celebrent in suis ecclesiis ante pulsationem campanæ, et celebrationem missæ in ecclesia parochiali. Sac. congr. Concilii, 2 Julii 1620; apud Pittonum, *Constitut. et decis. ad parochos spectantes*, n. 319. Vide d., verb. *Missa* art. 5, n. 32.

(7. Potest tamen episcopus decreto synodali statuere, ut diebus festis de precepto missæ celebrari non debeant in oratoriis et ecclesiis ruralibus, nisi celebrata missa in ecclesia parochiali. Vide dict., verb. *Missa*, art. 5, n. 33. (8. Maxime si oratoria et ecclesiæ rurales parum distent a parochiali ecclesia, quia alias adest Decretum sac. congregationis Concilii, in *Calaritana*, 18 Septembris 1627, ubi fuit decisum, quod « parochus non potest prohibere, ut absque ejus licentia celebraretur in capella ruri aedicata per laicum, antequam celebraretur in parochiali et matrice: » sic refert Barbosa, in *Summa Apostolic. decis.*, verb. *Parochus, quoad missam*, n. 3, et Sellius, citat., c. 59, num. 36. Et adest etiam simile decretum sacræ congregationis Rituum, in *Capuana*, 31 Martii 1629, ubi fuit decisum, quod « non potest prohiberi celebratio missæ in oratorio ruri aedicato per laicum, ante celebrationem missæ parochialis. » Sic refert Pittonus, loc. cit., n. 467; Barbosa, *De offic. et potest. parochi*, part. I, cap. 11, n. 23; Gavant., verb. *Missa parochial.*, in addit. (9. Servari debet decretum, ne in Oratoriis confraternitatum celebraretur in festis ante parochialem, dummodo parochus celebret hora competenti. Sac. congr. Episcop., in *Senogallien*, 29 Jan. 1613; apud Pitton., l. c., n. 299.

(10. Parochorum de consensu liberum est regularibus celebrare in eorum ecclesiis parochialibus absque ordinarii loci licentia. Sacr. congreg. Episcop. et Regul., 10 Januarii 1617, apud Barbosam, loc. cit., in *Summa*, n. 5.

* Hanc tamen licentiam parochi regularibus concedere nec debent, nec possunt, nisi ad normam decretorum sive constitutionum, *De sacerdotibus ignotis*, etc., ad sacrificii missæ celebrationem non admittendis: legumque synodalium dicæsis, ad quam pertinet. *

(11. Parochi non tenentur subministrare capellanis, seu presbyteris in suis ecclesiis parochialibus, celebrare voluntibus paramenta, et alia necessaria; nec ad id possunt per episcopos cogi, sed tantum bortari. Sacra congreg. Episcop. et Regular., in *Montis Altii*, 15 Maii 1699, non obstante solo; sacra congregat. Rituum, in *Egitaniæ*, 10 Junii 1602, confirmata in *Suanen*, 13 Maii 1698; apud Monacell., tom. I, tit. 10, foium, 18, n. 6.

(12. Parochi an et quando teneantur applicare sacrificium missæ pro suis parochianis. Vide verb. *Missa*, art. 3, a n. 1 ad 11.

(13). *Sacra menta administrare non licet parocho cathedralis in aliena parochia.* Sac. congr. Concilii, in *Eugubina*, 20 Sept. 1628; apud Barb., in *Summa Apostolic. decis.*, verb. *Parochus*, quoad sacramenta, num. 2, et *Sellium*, in *Selectis canoniciis*, c. 59, n. 39.
 (14). *Neque etiam licet parocho cathedralis ministrare sacramenta infirmis canonici ejusdem cathedralis*, sed hoc spectat ad parochum domicilii. Sac. cong. Episc. et Regul., in *Tiburtina*, 12 Maii 1683, in responsione ad primum. *Vide* verb. *CANONICUS*, art. 8, num. 14, ubi refertur integrum decreturn, et sic censuit etiam sacra cong. Concil., in *Novarien.*, 17 Sept. 1695, et in *Narnien.*, 26 Sept. 1699; apud Monacell., tom. I, tit. 10, formul. 18, sub num. 4.

(15). *Ad parochum special ministrare sacramenta famulis et famulab. inservientib. monasteriis monialium, quamvis exemptarum, non autem ad confessarium earumdem monialium, ut respondit sacra cong. Conc., in una *Lodien.*, 14 Apr. 1685, et in alia *Spolletana*, 19 Aprilis 1691, inter famulas monialium S. Matthæi congregationis Lateranensis, quæ habitabant in domo exstructa intra cortile, sive atrium monasterii, et parochum S. Martini, intra cuius parochiæ limites monasterium existit; apud Monacell., tom. I, tit. 11, formul. 20, num. 2. Et iterum, in *Ulixbonen. Occidentalis*, 19 Sept. 1722; apud Ursayam, in *Miscellan. sacro et profano*, litt. M, num. 160.*

(16). *Non debet ordinarius sine causa valde gravi et relevanti auferre a propriis curatis celebationem baptismi ac matrimoniorum, eaque ipse ministrare vel aliis delegare. Sacra congreg. Episcop. et Regul., in *Neapelit.*, 17 Sept. 1604; apud Pitton., loc. cit., num. 267.*

(17). *Parochi non possunt accipere aliquid a sponte dantibus pro administratione sacramentorum; possunt tamen accipere quod sponte pro elemosyna offertur. Sac. cong. Conc., sub die 5 Febr. 1593; apud Barbos., loc. cit., et *Sellium*, cit., cap. 59, num. 31.*